
-

u;u«l ( FLJJI
\ a .
\

Proposta de Pregos n°. 1983/10269

SPregao Eletronico 29/2021 - Licitagao: 860518

Abertura: 06/04/2021 as 09:00

Proponente:

Comercial Usual Eireli - EPP

Rua Bom Jesus de Iguape, 960

Bairro: Hauer - Curitiba/PR - CEP 81610-040

Fone: (41) 3388-3430 - Fax: (41) 3388-3431

E-mail: pregao@comercialusual.com.br

CNPJ 14.050.075/0001-91 - I. E.: 90567000-02

Para:

Prefeitura Municipal de Sobral - CE

Rua Viriato de Medeiros, 1250

Bairro: Centro - Sobral/CE - CEP 62011-000

Fone: (88) 3677-1100 - Fax:

E-mail: evadrosouza@sobral.ce.gov.br

A/C.: Sr(a). Evandro de Sales Souza

Pag. 1/3
PAULO ROBERTO DE Assinadode forma dig

ALMElDA:297956569
Dados: 2021.04.0611:19:13 -03’00'

ital por

53



* *

irL-l±i
r \iOii-t- iw;% AX

r)i
*ÿ-> vy/uci

Proposta de Pregos n°. 1983/10269

Grupo: 0 Lote: 5 Item: 1

Especificagao Tecnica:
GIRA-GIRA (CARROSSEL) TRES LUGARES PARA CRIANQAS A PARTIR DE TRES ANOS. Descrigao complementar: Dimensoes e
tolerancias: diametro: 1000 mm, altura minima: 495 mm, tolerancia: ±10% (dez por cento). Caracterfsticas: selo do INMETRO, pegas
multicoloridas, nao toxico, pega composta por tres partes: base, assentos e volante. Base com textura antiderrapante. As distances
entre a base e os assentos e entre a base e o solo deverao acompanhar a norma vigente. Volante central fixo. Eixo metalico central -
o eixo e o volante deverao girar facilmente e de maneira segura para os usuarios. Tres assentos anatomicos e antiderrapantes. Apoio
para os pes. Produto devera ser fabricado em polietileno pelo processo de rotomoldagem, composto com aditivo antiestatico e aditivo
anti-UV que protejam contra raios solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistencia do
produto. Os produtos deverao ter as laterals arredondadas em seu acabamento. Os materials utilizados no processo de fabricagao dos
produtos deverao possibilitar a reciclagem apos o termino da vida util. Garantia minima de um ano a partir da data de entrega, contra
defeitos de fabricagao e pigmentagao/coloragao de pegas.

Qtd.: 1und Produto: Objeto: Gira-Gira

FABRICANTE: Freso

Valor Unitario: R$ 1.100,00 Um Mil e cem Reais

Valor Total: R$ 1.100,00 Um Mil e cem Reais

Garantia(meses): 12Modelo: 37374 Entrega(dias): 15Marca: Freso

Entrega(s): 1 und —> Av. Maria da Conceigao Ponte de Azevedo, 985 - Nagoes - CEP: - Sobral/CE

Qtd.: 1und Produto: Objeto: BalangoGrupo: 0 Lote: 14 Item: 1

Especificagao Tecnica:

BALANQO QUATRO LUGARES (LADO A LADO) PARA CRIANQAS A PARTIR DE TRES ANOS. Descrigao complementar: Dimensoes e
tolerancias: largura: 1800 mm, altura minima: 2200 mm, comprimento: 4400 mm, tolerancia: ±10% (dez por cento). Caracteristicas:
selo do INMETRO, pegas multicoloridas, nao toxico. Estrutura principal em ago carbono com travessao superior em ago de 2,5"x3mm.
Coluna a cada dois assentos, que separe e de sustentagao. O espago de circulagao entre os assentos e a coluna devem respeitar os
requisites de seguranga estabelecidos pela(s) norma(s) pertinente(s). Pe central em ago de 2"x 2,65mm. Corrente de sustentagao em
ago galvanizado de espessura 5mm ou sustentagao em corda trangada de poliester resistente, com no minimo, 8mm de diametro.

Para o caso de correntes de sustentagao em ago, devera ser utilizado o sistema de movimentagao/articulagao em parafusos de ago

com diametro de Vi", com movimentagao sobre rolamentos de esfera blindados, acondicionados em bucha metalica que permita
substituigao. Para o caso de utilizagao de cordas trangadas em poliester, a fixagao devera ser executada atraves de ganchos ou
sistema similar que impega o desgaste as cordas, devido ao atrito. Parafusos de fixagao a base do tipo parabolt em ago galvanizado,

medindo 3/B"X3". Cadeira de balango em ago carbono com tubo de 1" com parede de 2mm, com encosto sem emendas entre o

assento e o encosto ou em polietileno rotomoldado (composto com aditivo antiestatico e aditivo anti-UV que protejam contra raios
solares e desbotamento provocado pelo tempo (sol e/ou chuva), garantindo a cor e a resistencia do produto) com barra de seguranga

movel e assento com encosto. Flange com quatro furos em cada pe de sustentagao para permitir a fixagao do equipamento atraves de
parafusos sob base de concrete. A pintura devera ser eletrostatica em po, em tinta poliester, com espessura minima de 70

micrometros. Os produtos deverao ser montados/soldados atraves de processo MIG/TIG, proporcionando acabamento livre de arestas,
rebarbas e saliencias. Todos os tubos utilizados na fabricagao dos produtos deverao ter seu topo fechado com tampa metalica
soldada, sendo proibido o uso de ponteiras plasticas para este acabamento. A superficie metalica do balango devera receber
tratamento anti-corrosao atraves do processo de fosfatizagao. Os parafusos de fixagao a base do tipo parabolt deverao acompanhar os
produtos. Garantia minima de um ano a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricagao e pigmentagao/coloragao de pegas.

FABRICANTE: Freso

Valor Unitario: R$ 2.310,05 Dois Mil, Trezentos e Dez Reais e Cinco Centavos

R$ 2.310,05 Dois Mil, Trezentos e Dez Reais e Cinco CentavosValor Total:
Garantia(meses): 12Entrega(dias): 15Marca: Brinquedos Parana Modelo: 4 LUGARES

1und -—> Av. Maria da Conceigao Ponte de Azevedo, 985 - Nagoes - CEP: - Sobral/CEEntrega(s):

Pag. 2 / 3
Assinado de forma digital por

PAULO ROBERTO DEPAULO ROBERTO DE

ALMEIDA:29795656953
-OBW

*



•ÿA
/o

7Itg C\!CCiMSRdÿL H

u/uol p»0 ,
\
\

S7" -•-r

Proposta de Pregos n°. 1983/10269

Total Proposta: R$ 3.410,05 Tres Mil, Quatrocentos e Dez Reais e Cinco Centavos

Documentos em anexo:Validade Proposta: 90 dias
Prazo pgto edital: 30 dias
Declaramos que nos pregos propostos estao inclui'das todas e quaisquer despesas.

Declaramos total concordance com o edital e seus anexos.

Declaramos que a empresa esta enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, cumprindo os
requisites estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006 e
que esta Empresa esta apta a usufruir tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42° ao 49°
da referida Lei.

Dados Bancarios para Pagamento:

- Banco do Brasil S/A (001) - Agenda: 3007-4 - Conta Corrente: 125290-9 Usual

Dados do representante legal da empresa para assinatura do contrato:

- Paulo Roberto de Almeida - Administrador (a) - RG: 50.527.869-8 - CPF: 297.956.569-53

- Rua Bom Jesus do Iguape, n° 960 Casa 02 - Hauer - Curitiba/PR - CEP 81610-040

Declaragao de Elaboragao Independente

Declaragao de ME/EPP
Declaragoes Consolidadas

* Enquadrada no SIMPLES Nacional *

Curitiba, 6 de Abril de 2021 Assinado de forma digital por

PAULO ROBERTO DE
ALMEIDA:29795656953
Dados: 2021.04.06 11:19:42 -03‘00'

PAULO ROBERTO DE
ALMEIDA:29795656953

Paulo Robert
CPF/MF n° 2

lo de Aim
97.956.5i

etda
69-53

Comercial Usual Eireli - EPP

Pag. 3 / 3


